

Συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2007 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2007
(δημοσιευμένα βάσει του ν.2190, άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΙΔΕΝΟΡ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΙΔΗΡΟΥ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΣΙΔΕΝΟΡ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνσή μας στο διαδίκτυο, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Διεύθυνση Έδρας: Μεσογείων 2-4, Αθήνα

Αρμό. Μητρώου ΑΕ: 231006/Β/06/20

Εποπτεύοντα αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης, Δ/ση Ανωνύμων Εταιριών και Πιστωτές
Ενθες Διοικητικού Συμβουλίου Γεωργίος Καλαφρόντης, Πρόεδρος, εκτελεστικό μέλος, Γρηγόριος Κωνσταντακόπουλος, Αντιπρόεδρος, εκτελεστικό μέλος, Σπύριδος Μήλιος, Διευθύνων Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος, Αθανάσιος Μητρόπουλος, Νικόλαος Κουδούνης, Ιωάννης Οικονόμου, Δημήτριος Παρασκευάσιου μη εκτελεστικά μέλη, Ανδρέας Κυριαζής, Ευστ. Σπύριδης, μη εκτελεστικά και ανεξάρτητα μέλη.

Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 17 Μαρτίου 2008

Ορκωτός ελεγκτής : Μάριος Ψάλλης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 38081)

Ελεγκτική εταιρία : PRICEWATERHOUSECOOPERS Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρία

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών: Με συμφωνη γνώμη

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.sidenor.gr

| | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €) | | | |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------|--------------------|--------------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 31-Δεκ-07 | 31-Δεκ-06 | 31-Δεκ-07 | 31-Δεκ-06 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Οικονομία & Χρήμα | 253.021.021 | 257.521.707 | 60.764.437 | 48.087.306 |
| Μηχανολογικός Εξοπλισμός | 429.636.500 | 435.003.936 | 98.311.182 | 89.832.969 |
| Επενδύσεις σε επιχειρήσεις (συμμετοχές) | 29.625.176 | 19.194.034 | 204.340.296 | 212.776.891 |
| Λοιπά πάγια στοιχεία ενεργητικού | 110.821.016 | 68.956.724 | 6.597.131 | 7.499.470 |
| Αποθέματα | 390.462.204 | 301.534.300 | 86.365.928 | 86.327.589 |
| Απαρτήσεις από πελάτες | 139.049.528 | 137.750.408 | 58.198.752 | 50.017.064 |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού | 191.679.009 | 176.538.745 | 155.591.213 | 145.713.520 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 1.544.294.454 | 1.396.499.854 | 660.168.940 | 640.254.809 |
| ΠΑΘΗΤΙΚΟ | | | | |
| Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 327.100.072 | 331.395.796 | 188.000.000 | 170.181.819 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις | 65.049.875 | 65.536.905 | 23.261.546 | 23.894.767 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 25.826.814 | 29.390.461 | 2.063.415 | 4.400.022 |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 199.150.448 | 149.752.938 | 72.648.215 | 57.433.284 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 205.781.657 | 202.792.504 | 81.081.961 | 95.700.971 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (α) | 822.308.866 | 778.868.603 | 367.055.137 | 351.610.863 |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 39.413.091 | 39.362.802 | 39.413.091 | 39.362.802 |
| Αποθεματικό υπέρ το άρτο | 120.046.867 | 119.661.720 | 120.046.867 | 119.661.720 |
| Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας | 415.085.672 | 300.402.056 | 133.653.845 | 129.619.424 |
| Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας (β) | 574.545.630 | 489.426.578 | 293.113.803 | 288.643.946 |
| Δικαιώματα Μεισιωφίας (γ) | 146.839.959 | 128.204.673 | - | - |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ) | 721.385.589 | 617.631.251 | 293.113.803 | 288.643.946 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ) | 1.544.294.454 | 1.396.499.854 | 660.168.940 | 640.254.809 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

| | ΟΜΙΛΟΣ | | | | ΕΤΑΙΡΙΑ | | | |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|--|---------------------|--|
| | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2007 | | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2006 | | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2007 | | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2006 | |
| | | | | | | | | |
| Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα) | 617.631.251 | 501.552.770 | 288.643.946 | 273.234.146 | | | | |
| Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους | 111.845.563 | 136.180.722 | 28.123.791 | 27.772.465 | | | | |
| | 729.476.814 | 637.733.492 | 316.767.737 | 301.006.611 | | | | |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 669.596 | 2.525.735 | 435.436 | 1.775.735 | | | | |
| Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη) | -28.963.317 | -16.954.598 | -24.001.708 | -15.281.060 | | | | |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση | -2.770.379 | 5.431.990 | -87.662 | 1.142.660 | | | | |
| Αύξηση % συμμετοχής σε θυγατρικές | 22.972.875 | -11.105.367 | - | - | | | | |
| Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2007 και 31/12/2006 αντίστοιχα) | 721.385.589 | 617.631.251 | 293.113.803 | 288.643.946 | | | | |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €) - Έμμεση Μέθοδος

| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2007 | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2006 | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2007 | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2006 |
| | | | | |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Κέρδη προ φόρων | 138.507.453 | 144.163.250 | 37.044.797 | 44.654.734 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποσβέσεις | 51.838.546 | 49.815.312 | 10.941.766 | 10.338.747 |
| Αύξηση / (μείωση) προβλέψεων | -1.063.586 | 5.185.917 | -39.097 | 3.413.580 |
| Αποτελέσματα (Έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων | -165.508 | -109.838 | -17.975.920 | -10.918.545 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 28.159.305 | 28.014.540 | 12.395.570 | 10.800.178 |
| Λοιπές προσαρμογές | -6.694.864 | -3.742.685 | 1.295.871 | -156.340 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | -91.295.512 | -28.626.673 | -38.339 | -13.288.712 |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | -727.866 | -36.220.740 | -17.242.638 | -48.553.392 |
| (Αύξηση) / μείωση στοιχείων μη κυκλοφορούντος ενεργητικού προς πώληση | - | -3.918.560 | - | - |
| (Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών) | 17.635.771 | 50.157.100 | -4.295.372 | 53.054.203 |
| Μείον: | | | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα | -27.739.933 | -27.700.345 | -11.751.879 | -10.234.850 |
| Καταβληθέντα φόροι | -37.248.318 | -6.970.820 | -18.698.509 | -1.872.541 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 71.205.488 | 170.046.458 | -8.363.751 | 37.237.063 |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Απώλειση - πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | 32.210.301 | -10.620.082 | -5.051.265 | -14.297.780 |
| Αγοράς ενσώματων και άσπλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | -105.078.395 | -58.083.426 | -21.625.204 | -7.354.246 |
| Μεταβολές λοιπών χρηματοοικονομικών στοιχείων | 8.408 | - | - | - |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άσπλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | 2.479.898 | 1.883.512 | 68.840 | 150.958 |
| Επιστροφή κεφαλαίου θυγατρικής | - | - | 12.158.100 | - |
| Μερίσματα εισπραχθέντα | 1.428.984 | 657.002 | 15.548.302 | 11.039.049 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | -68.950.804 | -66.162.995 | 1.098.774 | -10.462.018 |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου (Αγορά) / Πώληση ιδίων μετοχών | 669.596 | 2.525.735 | 435.436 | 1.775.735 |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 335.186.562 | 290.239.485 | 130.644.931 | 131.500.000 |
| Εξοφλήσεις δανείων | -288.073.330 | -379.179.126 | -97.431.818 | -149.890.558 |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολίσια) | -2.011.445 | -1.696.590 | - | - |
| Εισπράξεις επανομηνοχρηματοδότησης | - | 628.312 | - | - |
| Έσοδα τόκων | 2.559.932 | 344.522 | 54.749 | 57.179 |
| Μερίσματα πληρωθέντα | -30.528.399 | -17.304.661 | -23.996.954 | -15.274.585 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 17.802.915 | -104.352.323 | 9.526.343 | -31.832.229 |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) | 20.057.599 | -468.860 | 2.261.366 | -5.057.184 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου | 17.616.636 | 18.389.841 | 2.807.322 | 7.864.506 |
| Συνολληγματικές διαφοράς στα ταμειακά διαθέσιμα έναρξης | -473.135 | -304.345 | - | - |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου | 37.201.099 | 17.616.636 | 5.068.688 | 2.807.322 |

| | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €) | | | |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΙΑ | |
| | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2007 | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2006 | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2007 | 1 Ιαν - 31 Δεκ 2006 |
| Σύνολο κύκλου εργασιών | 1.390.039.325 | 1.226.120.557 | 1.226.120.557 | 319.868.734 |
| Κόστος πωληθέντων | -1.089.982.005 | -937.176.552 | -937.176.552 | -325.344.375 |
| Μικτά Κέρδη | 290.057.320 | 290.944.005 | 290.944.005 | 76.001.760 |
| Έξοδα διάθεσης | -108.324.303 | -96.986.459 | -23.754.319 | -20.615.641 |
| Έξοδα διοίκησης | -39.694.126 | -36.265.291 | -15.188.024 | -13.729.765 |
| Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά) | 19.015.297 | 12.047.586 | 3.266.119 | 2.697.182 |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 161.054.187 | 169.739.841 | 32.672.173 | 44.353.536 |
| Κέρδη προ φόρων | 212.892.734 | 219.555.153 | 43.613.939 | 54.692.283 |
| Μείον φόροι | 138.507.453 | 144.163.250 | 37.044.797 | 44.654.734 |
| Κέρδη μετά από φόρους | -26.661.889 | -7.982.529 | -8.921.005 | -16.882.269 |
| Κατανέμονται σε : | | | | |
| Μετόχους Εταιρείας | 91.637.778 | 108.180.143 | 28.123.791 | 27.772.465 |
| Μετόχους Μεισιωφίας | 111.845.563 | 136.180.722 | 28.123.791 | 27.772.465 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | 0,954 | 1,132 | 0,293 | 0,291 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - μειωμένα (σε €) | 0,952 | 1,128 | 0,292 | 0,290 |
| Αποσβέσεις ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος | -51.838.546 | -49.815.312 | -10.941.766 | -10.338.747 |
| Προτινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (€) | | | 0,25 | 0,25 |

| | ΣΥΝΘΕΣΗ ΟΜΙΛΟΥ | | | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------------|-----------|---------------------|--------------------|
| | Επωνυμία εταιρίας | Χώρα καταστατικής έδρας | Συμμετοχή | Μέθοδος ενσωμάτωσης | Ανελεγκτές χρήσεις |
| | | | | | |
| ΣΙΔΕΝΟΡ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 62,56% | - | 2007 |
| SOVEL Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 78,55% | Ολική ενοποίηση | 2006 - 2007 |
| ΣΩΔΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 85,97% | Ολική ενοποίηση | 2005 - 2007 |
| STOMANA INDUSTRY S.A. | Βουλγαρία | Ελλάδα | 98,92% | Ολική ενοποίηση | 2006 - 2007 |
| ΕΡΛΙΚΟΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΡΜΑΤΩΝ Α.Β.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 90,00% | Ολική ενοποίηση | 2003 - 2007 |
| ΑΕΙΦΟΡΟΣ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 93,73% | Ολική ενοποίηση | 1999 - 2007 |
| ΕΤΑΛ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 70,00% | Ολική ενοποίηση | 2007 |
| ΤΕΡΡΟ STEEL EAD | Ελλάδα | Ελλάδα | 100,00% | Ολική ενοποίηση | 2002 - 2007 |
| ELMONTTE HOLDINGS LIMITED | Κύπρος | Κύπρος | 100,00% | Ολική ενοποίηση | 2007 |
| BOZZETTI LTD | Ελλάδα | Ελλάδα | 100,00% | Ολική ενοποίηση | 2003 - 2007 |
| BEMET Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 63,98% | Ολική ενοποίηση | 2001 - 2007 |
| ΕΤΗΛ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 51,00% | Ολική ενοποίηση | 2005 - 2007 |
| ΠΡΑΚΣΥΣ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 68,76% | Ολική ενοποίηση | 2001 - 2007 |
| ΔΙΑ.ΒΙ.ΠΕ.ΘΙΒ. Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 68,76% | Ολική ενοποίηση | 2001 - 2007 |
| ΑΕΙΦΟΡΟΣ BULGARIA SA | Βουλγαρία | Ελλάδα | 90,00% | Ολική ενοποίηση | 2006 - 2007 |
| BET Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 61,62% | Ολική ενοποίηση | 2003 - 2007 |
| BEAT Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 40,66% | Ολική ενοποίηση | 2003 - 2007 |
| SIGMA Α.Ε. | Βουλγαρία | Ελλάδα | 63,34% | Ολική ενοποίηση | 2002 - 2007 |
| ΑΡΓΟΣ Α.Ε.Β.ΕΕ. | Ελλάδα | Ελλάδα | 63,34% | Ολική ενοποίηση | 2005 - 2007 |
| ΔΕΠΑΛ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 90,92% | Ολική ενοποίηση | 2002 - 2007 |
| ΣΙΑΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΙΔΑΜΑ ΑΕ | Ελλάδα | Ελλάδα | 24,15% | Καθαρή θέση | 2006 - 2007 |
| ΔΙΑΠΕΜ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 33,35% | Καθαρή θέση | 2003 - 2007 |
| Β.ΕΠΕ.Μ. Α.Β.Ε.Ε | Ελλάδα | Ελλάδα | 50,00% | Καθαρή θέση | 2003 - 2007 |
| ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 50,00% | Καθαρή θέση | 2002 - 2007 |
| ΕΛ.Κ.Ε.ΜΕ. Α.Ε. | Ελλάδα | Ελλάδα | 23,00% | Καθαρή θέση | 2003 - 2007 |
| DOMOPLEX LTD | Κύπρος | Κύπρος | 45,00% | Καθαρή θέση | 2007 |
| DOJRN STEEL LCOOP | Π.Γ.Δ.Μ. | Ελλάδα | 75,00% | Ολική ενοποίηση | 2007 |
| PROSAL TUBES S.A. | Βουλγαρία | Ελλάδα | 70,00% | | |